
Постановление Администрации г. Ноябрьска от 
01.09.2016 N П-676 "Об утверждении порядка 

предоставления субсидии частным 
дошкольным образовательным организациям, 
частным общеобразовательным организациям, 

осуществляющим образовательную 
деятельность по реализации основных 

общеобразовательных программ на 
территории муниципального образования 

город Ноябрьск" 
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 25.12.2013 N 145-ЗАО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельными государственными полномочиями Ямало-
Ненецкого автономного округа по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам", 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Ноябрьск, Администрация города Ноябрьска 
постановляет: 

1. Утвердить порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 
частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
реализации основных общеобразовательных программ на территории муниципального образования город 
Ноябрьск, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 22.05.2015 N П-634 "Об утверждении 
порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, на оказание услуг по реализации программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и по организации работы с детьми и молодежью". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017. 

4. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Дьяченко Е.Л.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в городской общественно-политической газете "Северная вахта". 

5. Отделу информатизации Администрации города Ноябрьска (Потупало В.И.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, 
начальника департамента образования Гудкову Н.Н. 

 
Глава Администрации города А.В.РОМАНОВ 

 
Приложение 

 
Утвержден постановлением Администрации города от 01.09.2016 N П-676 

 

 

ПОРЯДОК 



ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЧАСТНЫМ 
ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЧАСТНЫМ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 
частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
реализации основных общеобразовательных программ на территории муниципального образования город 
Ноябрьск (далее - Порядок), определяет: 

- критерии и условия отбора частных дошкольных образовательных организаций и частных 
общеобразовательных организаций; 

- цель и порядок предоставления субсидии; 

- методику определения объема субсидии; 

- порядок возврата субсидии. 

1.2. В Порядке применяются следующие основные понятия: 

- субсидии - денежные средства, выделяемые из бюджета муниципального образования город Ноябрьск 
частным дошкольным образовательным организациям, частным общеобразовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ 
на территории муниципального образования город Ноябрьск, полученные в качестве субвенции из окружного 
бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа на соответствующий финансовый год; 

- уполномоченный орган - орган, уполномоченный на реализацию настоящего Порядка, которым является 
департамент образования Администрации города Ноябрьска; 

- получатели субсидии - частные дошкольные образовательные организации, осуществляющие на территории 
муниципального образования город Ноябрьск образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования или частные общеобразовательные организации, осуществляющие на 
территории муниципального образования город Ноябрьск образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее - организации), 
заключившие соглашение о предоставлении субсидии с уполномоченным органом. 

1.3. Целью предоставления субсидии в соответствии с настоящим Порядком является возмещение затрат 
организациям в связи с осуществлением образовательной деятельности по реализации основных 
общеобразовательных программ, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг). 

1.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете 
на соответствующий финансовый год, в соответствии с бюджетной росписью. 

Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на основании соглашения о 
предоставлении субсидии, заключенного между организацией и уполномоченным органом (далее - 
Соглашение), по типовой форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

1.5. Отбор потенциального получателя субсидии на предмет его соответствия критериям отбора, указанным в 
разделе 2 настоящего Порядка, осуществляется уполномоченным органом. 

 
2. Критерии и условия отбора организаций 

 
2.1. Критериями отбора организаций, имеющих право на получение субсидии, являются: 



2.1.1. Наличие государственной регистрации в качестве юридического лица и осуществление образовательной 
деятельности по реализации основных общеобразовательных программ на территории муниципального 
образования город Ноябрьск. 

2.1.2. Отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, отсутствие вступивших в законную силу решений 
арбитражных судов о признании организации несостоятельной (банкротом) и об открытии конкурсного 
производства. 

2.1.3. Наличие лицензии: 

- для частных дошкольных образовательных организаций на право ведения образовательной деятельности по 
реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования; 

- для частных общеобразовательных организаций на право ведения образовательной деятельности по 
реализации основных общеобразовательных программ. 

2.1.4. Наличие государственной аккредитации образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам (для частных общеобразовательных организаций). 

2.1.5. Наличие у организаций учебно-материальной базы, необходимой для ведения образовательной 
деятельности по реализации основных общеобразовательных программ. 

2.1.6. Организация, претендующая на получение субсидии, не должна являться муниципальным учреждением. 

2.1.7. Отсутствие задолженности по оплате труда перед работниками. 

2.1.8. Выплата работникам заработной платы не ниже размера минимальной заработной платы, 
установленного в Ямало-Ненецком автономном округе, при условии, что работником полностью отработана за 
этот период норма рабочего времени, и выполнены нормы труда (трудовые обязанности). 

2.1.9. Отсутствие неустраненных нарушений по предписаниям, выданным органом, осуществляющим 
государственный надзор за соблюдением трудового законодательства. 

2.1.10. Отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов и сборов, страховых взносов во 
внебюджетные фонды. 

2.2. Право на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком имеют организации, 
соответствующие критериям отбора, установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка. 

2.3. Организации, претендующие на получение субсидии, обращаются в уполномоченный орган с заявлением 
в свободной форме о предоставлении субсидии с представлением следующих документов: 

- копии учредительных документов; 

- информации в письменном виде о наличии учебно-материальной базы, необходимой для осуществления 
образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ; 

- документов, подтверждающих объем расходов за отчетный период и плановые показатели на очередной 
финансовый год; 

- справки об отсутствии задолженности по оплате труда перед работниками; 

- справки о выплате работникам заработной платы не ниже размера минимальной заработной платы, 
установленного в Ямало-Ненецком автономном округе; 

- справки об отсутствии неустраненных нарушений по предписаниям, выданным органом, осуществляющим 
государственный надзор за соблюдением трудового законодательства; 

- справки об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов, страховых взносов во 
внебюджетные фонды; 

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц; 

- сведений о постановке на учет в налоговом органе; 

- копии лицензии на право ведения образовательной деятельности по реализации основных 
общеобразовательных программ; 

- копии свидетельства о государственной аккредитации образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам (для частных общеобразовательных организаций); 

- информации в письменном виде для дошкольных образовательных организаций - о направленности групп и 
численности детей дошкольного возраста, которым предоставляется услуга дошкольного образования на 
момент подачи заявления, для общеобразовательных организаций - об уровнях общего образования и 
численности обучающихся, которым предоставляется услуга общего образования на момент подачи 
заявления. 

2.4. Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, заверяются подписью руководителя организации 
и печатью. При предъявлении копий документов организации предъявляют оригиналы документов для сверки 
при подаче заявления. 

2.5. Срок приема заявления и документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, осуществляется с 15 
апреля до 15 мая текущего года. 



2.6. Уполномоченный орган на основании документов, представленных потенциальными получателями 
субсидии, осуществляет отбор организаций. 

2.7. Уполномоченный орган не позднее 20 дней со дня получения заявления и документов, указанных в пункте 
2.3 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает решение о предоставлении субсидии организации 
либо об отказе в предоставлении субсидии. Уполномоченный орган письменно уведомляет организацию о 
принятом решении в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного для рассмотрения 
уполномоченным органом документов и принятия решения, с указанием причины отказа (в случае отказа в 
предоставлении субсидии). 

2.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

- несоответствие организации критериям, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка; 

- непредставление или представление не в полном объеме организацией документов, указанных в пункте 2.3 
настоящего Порядка; 

- наличие неустраненных финансовых нарушений по использованию ранее предоставленной субсидии, 
выявленных по результатам проверки уполномоченным органом предоставляемого финансового отчета об 
использовании субсидии, а также по результатам контрольных мероприятий, проведенных органами 
муниципального финансового контроля на момент обращения об оказании финансовой поддержки. 

 
3. Порядок предоставления субсидии 

 
3.1. Предоставление получателю субсидии и расходование им субсидии осуществляются на основании 
Соглашения. 

Указанным соглашением должны быть определены следующие условия: 

- цель предоставления субсидии, порядок и сроки ее предоставления; 

- обязательство получателя субсидии о ее целевом использовании; 

- обязательство получателя субсидии по возврату неиспользованной субсидии либо использованной не по 
целевому назначению; 

- согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств - 
департаментом образования Администрации города Ноябрьска, предоставившим субсидии, и органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка их 
предоставления; 

- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 
достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями. 

3.2. Объем субсидии из бюджета муниципального образования город Ноябрьск организациям на 
осуществление образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ 
определяется согласно методике определения размера субсидий из бюджета муниципального образования 
город Ноябрьск частным дошкольным образовательным организациям, частным общеобразовательным 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных 
общеобразовательных программ, в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку. 

3.3. Финансирование получателя субсидии осуществляется в порядке и сроки, установленные соглашением. 

3.4. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии 
осуществляется главным распорядителем бюджетных средств - департаментом образования Администрации 
города Ноябрьска и органами муниципального финансового контроля. 

 
4. Ответственность. Порядок возврата субсидии 

 
4.1. В случае использования субсидии не по целевому назначению, неиспользования субсидии по итогам 
финансового года, а также использования субсидии с нарушением условий предоставления, получатели 
субсидии обязаны возвратить субсидию в бюджет муниципального образования город Ноябрьск в следующем 
порядке: 

4.1.1. уполномоченный орган в течение 7 календарных дней со дня выявления нецелевого использования 
субсидий, нарушения организацией условий предоставления субсидий прекращает предоставление субсидий 
и направляет организации требование о возврате субсидии в бюджет муниципального образования город 
Ноябрьск; 



4.1.2. требование о возврате субсидий в случае нецелевого использования или нарушения условий, 
установленных при предоставлении субсидий, должно быть исполнено получателем субсидии в течение 10 
календарных дней со дня получения указанного требования; 

4.1.3. не использованная по итогам финансового года часть субсидии возвращается получателем субсидии в 
бюджет муниципального образования город Ноябрьск в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока 
действия Соглашения; 

4.1.4. в случае невозврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, а 
также использованная не по целевому назначению, подлежит взысканию в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

4.2. Ответственность за достоверность представляемых уполномоченному органу сведений и целевое 
расходование субсидий возлагается на получателя субсидии. 

 
Приложение N 1 к порядку предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 

частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
реализации основных общеобразовательных программ на территории муниципального образования город 

Ноябрьск 

 
МЕТОДИКА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
НОЯБРЬСК ЧАСТНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЧАСТНЫМ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

 
1. Объем субсидий, предоставляемых частным дошкольным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования, на очередной финансовый год определяется по следующей формуле: 

 

 

 

 - объем субсидий, предоставляемых частным дошкольным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования на очередной финансовый год; 

SUM - знак суммирования; 

 - норматив дошкольного образования по направленностям групп (s), количеству часов посещения групп в 
сутки (n), возрасту воспитанников (m), видам населенных пунктов (t) в расчете на одного воспитанника, 
установленный нормативным актом автономного округа для муниципального образования город Ноябрьск; 

 - прогнозируемая на очередной финансовый год среднегодовая численность воспитанников в частных 
дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования 
город Ноябрьск, по направленностям групп (s), количеству часов посещения групп в сутки (n), возрасту 
воспитанников (m), видам населенных пунктов (t). 

2. Объем субсидий, предоставляемых частным общеобразовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ, на очередной 
финансовый год определяется по следующей формуле: 

 

 

 

 - объем субсидий, предоставляемых частным общеобразовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ, на очередной 
финансовый год; 

SUM - знак суммирования; 

 - норматив общего образования по видам классов (s), уровням общего образования (n), видам 
муниципальных общеобразовательных организаций (v), видам населенных пунктов (t) в расчете на одного 



обучающегося, установленный нормативным актом автономного округа для муниципального образования 
город Ноябрьск; 

 - корректирующие коэффициенты для частных общеобразовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, расположенных на территории муниципального образования город 
Ноябрьск, по видам классов (s), уровням общего образования (n), видам общеобразовательных организаций 
(v), видам населенных пунктов (t), установленные постановлением Правительства автономного округа; 

 - прогнозируемая на очередной финансовый год среднегодовая численность обучающихся частных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 
муниципального образования город Ноябрьск, по видам классов в частных общеобразовательных 
организациях (s), уровням общего образования (n), видам общеобразовательных организаций (v), видам 
населенных пунктов (t). 

 
Приложение N 2 к порядку предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 

частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
реализации основных общеобразовательных программ на территории муниципального образования город 

Ноябрьск 

 

 
                         Типовая форма Соглашения 

           о порядке и условиях предоставления субсидии частным 

            дошкольным образовательным организациям или частным 

             общеобразовательным организациям, осуществляющим 

                образовательную деятельность по реализации 

                   основных общеобразовательных программ 

г. _______________                                 "___" __________ 20   г. 

Уполномоченный орган 

___________________________________________________________________________ 

в лице руководителя ______________________________________________________, 

                                           (Ф.И.О.) 

действующего на основании ________________________________________________, 

                              (наименование, дата, номер нормативного 

                                          правового акта) 

с  одной  стороны,  и  частная  дошкольная  образовательная организация или 

частная  общеобразовательная  организация,  осуществляющие  образовательную 

деятельность  по  реализации основных общеобразовательных программ (далее - 

Организация) 

___________________________________________________________________________ 

в лице руководителя 

__________________________________________________________________________, 

                                 (Ф.И.О.) 

действующего на основании ________________________________________________, 

                             (наименование, дата, номер правового акта) 

с  другой  стороны,  вместе  именуемые Стороны,  в  целях возмещения затрат 

организациям  в  связи  с  осуществлением  образовательной  деятельности по 

реализации   основных   общеобразовательных  программ  заключили  настоящее 

Соглашение о нижеследующем. 

 
1. Предмет Соглашения 

 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Уполномоченным органом Организации 
субсидии из бюджета муниципального образования город Ноябрьск на возмещение затрат организациям в 
связи с осуществлением образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных 
программ в сумме ______________ рублей. 

1.2. Субсидии предоставляются на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг). 

 
2. Права и обязанности Сторон 



 
2.1. Уполномоченный орган обязуется: 

2.1.1. определять размер субсидии на возмещение затрат в связи с осуществлением образовательной 
деятельности по реализации основных общеобразовательных программ (далее - субсидия) в соответствии с 
порядком предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, частным 
общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации 
основных общеобразовательных программ на территории муниципального образования город Ноябрьск (далее 
- Порядок), утвержденным постановлением Администрации города Ноябрьска; 

2.1.2. ежемесячно перечислять Организации субсидию в пределах утвержденного кассового плана 
Уполномоченного органа; 

Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной 
организации. 

2.1.3. рассматривать предложения Организации по вопросам, связанным с исполнением настоящего 
Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 (одного) месяца со дня поступления 
указанных предложений; 

2.1.4. осуществлять контроль за целевым использованием Организацией предоставляемой в соответствии с 
настоящим Соглашением субсидии. 

2.2. Уполномоченный орган вправе: 

2.2.1. уточнять и дополнять Соглашение с учетом отраслевых особенностей; 

2.2.2. осуществлять проверку предоставляемой Организацией отчетности об использовании субсидии; 

2.2.3. запрашивать у Организации необходимую информацию и первичные документы, необходимые для 
контроля за выполнением Организацией условий Соглашения и расходованием средств субсидии. 

2.3. Организация обязуется: 

2.3.1. использовать субсидии на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг), связанных с осуществлением образовательной деятельности по реализации 
основных общеобразовательных программ; 

2.3.2. не допускать нецелевого использования субсидии; в случае выявления нецелевого использования 
бюджетных средств возвратить субсидию в размере использованной не по целевому назначению в 
добровольном порядке, путем перечисления на единый счет бюджета муниципального образования город 
Ноябрьск; 

2.3.3. возвратить не использованную в текущем году часть субсидии в бюджет муниципального образования 
город Ноябрьск в течение 10 рабочих дней с момента окончания срока действия Соглашения; 

2.3.4. не допускать нарушения условий предоставления субсидии; 

2.3.5. ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять отчет об 
использовании субсидии по форме согласно приложению к настоящему Соглашению; 

2.3.6. не приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 
достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями; 

2.3.7. допускать представителей главного распорядителя бюджетных средств - департамента образования 
Администрации города Ноябрьска, предоставившего субсидии, и органов муниципального финансового 
контроля для осуществления проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления 
субсидий. 

 
3. Ответственность Сторон 

 
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим 
Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
4. Срок действия Соглашения 

 
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение 
__________ года (указывается текущий финансовый год). 

 
5. Заключительные положения 



 
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме 
в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по 
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке путем обращения в 
Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа. 

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 
______ стр. каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения. 

5.5. В течение срока действия настоящего соглашения Организация согласна на осуществление главным 
распорядителем бюджетных средств - департаментом образования Администрации города Ноябрьска, 
предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
Организацией условий, целей и порядка их предоставления. 

 
6. Адреса и банковские реквизиты Сторон 

 
Уполномоченный орган: Организация: 

Место нахождения 

Банковские реквизиты 

ИНН 

БИК 

р/с 

л/с 

Место нахождения 

Банковские реквизиты 

ИНН 

БИК 

р/с 

л/с 

Руководитель 

________________________________ 

(Ф.И.О.) 

М.П. 

Руководитель 

________________________________ 

(Ф.И.О.) 

М.П. 

 
Приложение к соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии частным дошкольным 

образовательным организациям или частным общеобразовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ 

 

 
                                   ОТЧЕТ 

                         об использовании Субсидий 

       ____________________________________________________________ 

       (наименование частной дошкольной образовательной организации 

        или частной общеобразовательной организации, осуществляющих 

            образовательную деятельность по реализации основных 

                       общеобразовательных программ) 

                  за ________________________ 20___ года 

                      (период с начала года) 

 
N 

п/п 
Цели использования 

Субсидии 
КОСГУ 

План выплат 
(руб.) 

Начисленные расходы 
(руб.) 

Кассовые расходы 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1.      

2.      

3.      

 Итого:     

 

 
________________________________   _______________   ______________________ 

   (руководитель Организации)         (подпись)             (Ф.И.О.) 

М.П. 

"___" __________ 20___ года 

________________________________   _______________   ______________________ 

         (исполнитель)                (подпись)             (Ф.И.О.) 



 


